
 

    Protokół z posiedzenia komisji
Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa

     z  13 czerwca 2023 r.               

====================================================================

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, w związku z planem
pracy komisji
1. Sprawozdanie ze współpracy miasta Czeladź z organizacjami pozarządowymi
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych.
3. Sprawy różne.
Prowadzący obrady: Janina Wcisło - przewodnicząca komisji.
Czas trwania posiedzenia: 0:15 (14:15 do 14:30)
Frekwencja radnych:
Zbigniew Panek
Łukasz Wesołowski
Jolanta Ptaś
Barbara Strzelecka
Grażyna Strączek
Beata Marcinkowska

Pozostali Obecni:
Beata Zawiła- Zastępca Burmistrza ds. społecznych 
Justyna Lisowska- Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej

Pozytywnie zaopiniowane projekty uchwał: 
Projekt  Nr  98  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  nagrody  dla  policjantów
Komisariatu Policji w Czeladzi

J.Wcisło- Witam na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Bezpieczeństwa. Tematem
komisji  jest  Sprawozdanie  ze  współpracy  miasta  Czeladź  z  organizacjami  pozarządowymi.
Opiniowanie materiałów sesyjnych i sprawy różne. 

J.Lisowska- głównym dokumentem, który kreuje politykę współpracy miasta z organizacjami jest
co roku podejmowany program współpracy. W programie określone są priorytety działalności, na
które miasto jak i organizacje jak działają. Podstawowy tryb przekazywania środków finansowych
to są otwarte  konkursy ofert,  organizacje  mogą korzystać z trybu małych grantów,  wspieranie
finansowe  poprzez  bieżącą  działalność  z  tzw.  bieżącego  budżetu.  Nasza  współpraca  miasta  z
organizacjami  jest  również  w  sferze  poza  finansowej  i  jest  to  pomoc  w  pisaniu  wniosków  i
ubieganiu się o środki z innych źródeł np. konkursy. Udostępniamy również lokale na siedziby
organizacji, wspieramy ich bieżącą działalność. Pod każdą dziedziną staramy się pomóc i wesprzeć.
Materiał  to jest  sprawozdanie za rok 2022 to jest  całość, natomiast wpisałyśmy informacje dot.
dotacji i małych grantów z 2023 roku do maja. 



 

B.Marcinkowska- jak są weryfikowane te sprawozdania?

J.Lisowska- jeżeli chodzi o procedurę dotacji to rozpoczyna się to ogłoszeniem konkursu, oferty
wpływają,  na  tej  bazie  komisja  konkursowa  przyznaje  dotacje,  najczęściej  jest  cięcie  kosztów
przedstawionych  w  ofercie,  spisywana  jest  umowa,  stowarzyszenia  składają  sprawozdania
częściowe  i  końcowe.  Te  sprawozdania  są  sprawdzane  pod  względem  merytorycznym  i
finansowym. Ustawa w roku 2018 zmieniła się i nie za każdym razem musimy sprawdzać faktury,
my staramy się kilka organizacji prosić o finanse i to sprawdzamy. 

J.Wcisło- Stowarzyszenie Rodziców z SP5, ma przyznane pieniądze na zespół wokalny Orfeusz 

J.Lisowska-- jeżeli chodzi o zespół Orfeusz to stowarzyszenie wzięło pod swoje skrzydła bo tutaj
był problem z Polskim Związkiem Emerytów bo pozmieniały się przepisy, Warszawa nie wyrażała
zgody  na  pobieranie  naszemu  oddziałowi  dotacji  i  tutaj  był  ten  problem  prawny.  Dlatego
stowarzyszenie  Rodziców  z  SP5  wzięło  zespół  Orfeusz  pod  siebie  natomiast  próby  mają  na
Szpitalnej, jeżeli chodzi o orkiestrę to jest ta sama sytuacja, kiedyś była pod Stowarzyszeniem SIK,
natomiast to zastało zamknięte i skorzystałyśmy z uprzejmości Stowarzyszenia SP5 i to jest na tej
samej zasadzie, próby orkiestry są w budynku żłobka. 

J.Wcisło- czy mażeretki działają przy SP5?

J.Lisowska- z tego co wiem to w tym roku nie działają , małe było zainteresowanie i to się nie
udało. 

G.Strączek-  czy to jest finansowe z tzw. kapselki

J.Lisowska-  dotacje  finansowane są różnych źródeł,  są  finansowane z  środków kapslowych,  z
kultury i sportu i ochrony zdrowia. 

 Z.Panek- globalnie ile wynoszą te dotacje?

J.Lisowska- w tamtym roku wszystkich środków było 762 000,00 zł. 

B.Strzelecka- Stowarzyszenie przy SP5 bardzo mało dostaje tej dotacji , w tym wykazie są różne
kwoty, które stowarzyszenia otrzymały. Niektóre sprawozdania są szczegółowe natomiast w MSZS
jest mało informacji- mam uwagę aby pan prezes się przyłożył bardziej do sprawozdania bo na tle
tych innych sprawozdań to trudno to nazwać sprawozdaniem. 

J.Lisowska- oczywiście przekaże taką informację natomiast czego tutaj brakuje?

B.Strzelecka-  ile  osób  skorzystało,  jakie  imprezy  się  odbyły,  kiedy.  Niektóre  stowarzyszenia
podawały konkretnie 



 

J.Lisowska- w tym sprawozdaniu jest informacja o 46 imprezach, natomiast to co jest dołączone do
sprawozdania to w części merytorycznej są wymienione jakie to są imprezy

B.Strzelecka- na tle tych innych sprawozdań to odbiega, szczególnie że jest to duża kwota

J.Lisowaka-  kwota,  która otrzymuje MSZS jest  duża ale  jest  rozłożona na wszystkie  placówki
oświatowe, a

B.Strzelecka- to obejmowało tylko dzieci?

J.Lisowaka- to są zajęcia dla szkół dla wszystkich klas od 1-8, jeżeli chodzi o zawody to dla szkół,
ale też są zwody w których udział biorą dorośli

B.Strzelecka- Dzienny Dom Seniora, który powstał jest prywatny. Ile tam jest osób?

B.Zawiła- tam jest 150 zł za dzień. Na dzień otwarcia były tylko 4 osoby. Fajny ten obiekt mają,
będzie tam psycholog, fizjoterapeuta. 

B.Marcinkowska- te zajęcia z fizjoterapeutą będą w tych 150 zł za dzień?

B.Zawiła- myślę, że tak powinno być. Posiłki są wliczone w tym. 

J.Wcisło- Projekt Nr 98 w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody dla policjantów
Komisariatu  Policji  w  Czeladzi,  jest  to  kwota  7  000,00  zł.  Każdego  roku  przekazujemy  taką
nagrodę. 

Głosowanie:
za- 7
wstrz-0
przeciw-0
ilość radnych w komisji:7
ilość radnych podczas głosowania: 7

J.Wcisło-  Sprawy  różne.  Zamykam  posiedzenie  Komisji  Polityki  Społecznej,  Zdrowia  i
Bezpieczeństwa.

Protokołowała                                                                                          Przewodnicząca

Milena Kubasik- Janicka                                                                         Janina Wcisło



 

 

Data napisania protokołu: 20.06.2023            

Data podpisania protokołu :..............................
Data przekazania protokołu do BIP : …...........


